2022年７月 25日

各  位

会 社 名  ＫＯＡ株式会社

代表者名  代表取締役社長    花 形 忠 男

(コード番号 6999 東証プライム市場・名証プレミア市場)

問合せ先  取締役 経営管理ｲﾆｼｱﾃｨﾌﾞﾄｯﾌﾟﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ

向  山  浩  正

（電話番号 0265-70-7171）

2023年３月期第２四半期累計期間及び通期連結業績予想並びに

配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2022年４月 22日に公表した 2023年３月（2022年４月１日～2023年３月 31日）

の第２四半期累計期間及び通期の連結業績予想並びに配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

１．業績予想の修正

（１）2023年３月期第２四半期累計期間連結業績予想数値の修正 （2022年４月１日～2022年９月 30日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

35,200
百万円

3,100
百万円

3,400
百万円

2,400
円 銭

64.92

今回修正予想（Ｂ） 36,200 5,000 5,300 3,700 99.86

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 1,900 1,900 1,300 －

増減率（％） 2.8 61.3 55.9 54.2 －

（ご参考）前期実績
（2022年３月期第２四半期実績）

31,657 3,467 3,711 2,604       70.50

（２）2023年３月期通期連結業績予想数値の修正         （2022年４月１日～2023年３月 31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

71,300
百万円

6,400
百万円

6,900
百万円

5,000
 円 銭

  135.25

今回修正予想（Ｂ） 72,800 9,800 10,200 7,400 199.71

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 3,400 3,300 2,400 －

増減率（％） 2.1 53.1 47.8 48.0 －

（ご参考）前期実績
（2022年３月期通期実績）

64,955 5,721 6,859 4,771       129.08

（３）修正の理由

2023年３月期第２四半期および通期の業績予想につきまして、第1四半期の実績や今後の需要予測、

また為替レートの見直し等を踏まえ、上方修正いたします。

自動車向け市場において半導体不足による生産制約や上海市のロックダウンの影響により需要は弱含

みで推移するものの、為替レートの円安影響や製品ミックス、原価改善等により、売上高、営業利益、

経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益および当期純利益が、前回発表予想よりも上回る見込み

となりました。

なお、第２四半期以降の期中平均為替レートの前提は１米ドル 120円（前回予想時は１米ドル 110円）

としております。

２．配当予想の修正

（１）修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想 20.00 20.00 40.00

今 回 修 正 予 想   25.00 25.00 50.00

当 期 実 績

前 期 実 績
(2022年３月期)

16.00 20.00 36.00

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと考えており、今後の事業展開への対

応を図るための必要な内部留保を確保しながら、安定的かつ継続的な株主還元に努めることを基本方針

としております。

上記方針に基づき、今回の業績予想の修正を踏まえ、第２四半期末配当金につきましては、前回予想

の１株当たり 20円から５円増額し、１株当たり 25円に、期末配当金につきましても、前回予想の１株

当たり 20円から５円増額し、１株当たり 25円に予想を修正いたします。

（注）上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報を基に作成しているため、実際の業績は上記予想

数値と異なる可能性があります。

以 上